
2020 METŲ MINĖTINŲ DATŲ KALENDORIUS 

 

Lietuvos Respublikos Seimas 2020 - uosius paskelbė: 

 

1.  Lietuvos Steigiamojo Seimo šimtmečio metais;  

2.   Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų istorijos metais. 

3.   Pasaulio paveldo Lietuvoje metais. 

 

Mėnuo, data  Minėtinos datos Sukaktys Mirties 

data 

Sausis 

01 01 Naujieji metai. Lietuvos vėliavos diena.   

01 06 Trys karaliai.   

01 11 Gimė Jurgis Mėgys (1880 01 11 – 1968 07 18), 

ūkininkas, lietuvybės puoselėtojas, 1923 Klaipėdos 

krašto sukilimo dalyvis. 

140 m. 1968 07 18 

01 13 Laisvės gynėjų diena ( minima nuo 1991 01 13 ).    

01 15 Klaipėdos diena (1923 01 15).   

01 25 Pusiaužiemio šventė   

01 26 Tarptautinė muitininkų diena.   

01 26 Gimė Dovas Zaunius ( 1945 01 26 – 1921 06 25), 

Mažosios Lietuvos visuomenės veikėjas, spaudos 

darbuotojas, publicistas, bibliofilas. 

175 m. 1921 06 25 

Vasaris 

02 14 Šv. Valentino diena.   

02 15 Tilžėje įkurta pirmoji tautinė lietuvių draugija 

Mažojoje Lietuvoje „Birutė“(1885 02 15), kurios 

tikslas buvo gaivinti lietuvių kalbą, kaupti 

lituanistikos biblioteką. 

135 m.  

02 16 Lietuvos nepriklausomybės diena (1918 02 16) 

pasirašytas Lietuvos nepriklausomybės aktas.  

  

02 21 Tarptautinė gimtosios kalbos diena (minima nuo 1999 

02 21). 

  

02 24 Gimė Jurgis Brūvelaitis (1900 02 24 – 1995 03 26) 

Mažosios Lietuvos visuomenės ir politikos veikėjas, 

spaudos darbuotojas, vienas iš Klaipėdos krašto 

Šaulių sąjungos vadovų. 

120 m. 1995 03 26 

02 25 Tilžėje įsteigta pirmoji Mažosios Lietuvos moterų 

draugija „Lietuvaičių šviesa“(1900 02 25) 

120 m.   

02 25 Užgavėnės.   

02 26 Pelenų diena. Gavėnios pradžia.   

Kovas 

03 04 Šv. Kazimiero diena.   

03 08 Gimė Kurtas Vėlius (1920 03 08 – 2015 03 04) 

verslininkas, mecenatas, mažlietuvių išeivijos 

veikėjas JAV, vienas iš Čikagos „Tėviškės“ parapijos 

steigėjų.  

100 m. 2015 03 04 

03 08 Tarptautinė moters diena.   

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ebe8b1e059d211e89f00961ca6c2310f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ebe8b1e059d211e89f00961ca6c2310f


03 11 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena.    

03 16 Knygnešio diena.   

 03 20 Gimė Endrius Karalius (1905 03 20 – 1971), 1923 

Klaipėdos krašto sukilimo, lietuvininkų tautinio 

judėjimo dalyvis. 

115 m. 1971 

03 20 Žemės diena.   

03 21 Pasaulinė meteorologijos diena.    

03 22 Gimė Karlas Kapeleris (Carl Cappeller) (1840 03 22 

– 1925 07), vokiečių kalbininkas, sanskritologas, 

lietuvių tautosakos rinkėjas. 

180 m. 1925 07 

03 22 Gimė Enzys Jagomastas (1870 03 22 – 1941 08 23), 

Mažosios Lietuvos spaustuvininkas, kultūros 

veikėjas, Tilžės akto (1918) signataras. 

150 m.  1941 08 23 

03 22 Gimė Marta Zauniūtė ( 1875 03 22 – 1945), 

visuomenės veikėja, spaudos darbuotoja, bibliografė. 

145 m.  1945 

03 23 1935 03 23 Klaipėdoje pradėtas leisti evangelikų 

laikraštis „Lietuvos evangelikų kelias“. Paskutinis 

numeris išėjo 1940 06 09. Atgaivintas 1990 m. 

balandžio mėnesį.  

85 m.  

03 24  Gimė Juozas Miliauskas (Milevskis) – Miglovara  

(1845 03 24 – 1937 01 21), poetas, aktyvus 

aušrininkas, knygnešys ir kultūros veikėjas. 

175 m. 1937 01 21 

03 27 Tarptautinė teatro diena.   

03 31 Gimė Ansas Baltris vyresnysis (1835 03 31 – 1909 12 

12), sakytojas, lietuvių raštijos darbuotojas. 

185 m. 1909 12 12 

03 31 1995 03 31 Šilutės rajono tarybos sprendimu įsteigta 

„Sidabrinės nendrės“ premija 

25 m.  

Balandis 

04 01  Gimė Hugo Šojus ( Hugo Scheu) (1845 04 01 – 1937 

07 25), dvarininkas, visuomenės ir kultūros veikėjas. 

175 m. 1937 07 25 

04 01 Juokų ir humoro diena.   

04 01 Pasaulinė paukščių diena.   

04 02 Tarptautinė vaikų knygos diena (minima nuo 1967 04 

02). 

  

04 07 Tarptautinė sveikatos diena (minima nuo 1950 04 

07). 

  

04 11 Tarptautinė fašistinių koncentracijos stovyklų kalinių 

išlaisvinimo diena. 

  

04 12 Šv. Velykos.   

04 12 Pasaulinė aviacijos ir kosmonautikos diena.   

04 15 Kultūros diena (pirmą kartą paminėta1935 04 15). 85 m.  

04 18 Tarptautinė paminklų apsaugos diena. ( pirmą kartą 

paminėta 1984 04 18). 

  

04 20 Pasaulinė žemės diena, astronominis pavasaris 

(minima nuo 1971 04 20). 

  

04 23 Jurginės (Šv. Jurgio diena).   

04 24 Tarptautinė jaunimo solidarumo diena.   

04 27 Medicinos darbuotojų diena (minima nuo 2004 m.).   

04 29 Pasaulinė susigiminiavusių miestų diena.   



Gegužė 

05 01 Tarptautinė darbo diena (pirmą kartą paminėta 1886 

05 01 Čikagoje).  

  

 05 01 Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena (2004 05 

01). 

  

05 03 Motinos diena.   

05 04 Šv. Florijono – gaisrų sergėtojo diena   

05 05 Gimė Vilius Endrikaitis (1890 05 05 - 1981 05 12), 

Mažosios Lietuvos visuomenės veikėjas. 

130 m. 1981 05 12 

05 07 Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena.   

05 08 Tarptautinė raudonojo kryžiaus diena.   

05 09 Europos diena (minima nuo 1950 05 09). 70 m.  

05 12 Tarptautinė slaugytojų diena.   

05 15 Tarptautinė šeimos diena ( minima nuo 1994 05 15).   

05 15 Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės 

vienybės diena. 

  

05 18 Tarptautinė muziejų diena ( minima nuo 1978 05 18).   

05 20 Gimė Martinas Reinholdas Tydekas (Tydecks) (1925 

05 20), mokytojas, kraštotyrininkas. 

95 m.  

05 31 Pasaulinė nerūkymo diena (minima nuo 1987 05 31) .   

05 31 Sekminės.   

Birželis 

06 01 Tarptautinė vaikų gynimo diena.   

06 07 Tėvo diena. Sąjūdžio diena.   

06 05 Pasaulinė aplinkos apsaugos diena (1972 m. gruodžio 

15 d. Jungtinių tautų organizacijos Generalinė 

asamblėja birželio 5 – ąją paskelbė Pasaulinė aplinkos 

apsaugos diena). 

  

06 06 Gimė Tomas Manas (Thomas Paul Mann) (1875 06 

06 – 1955 08 16), vokiečių rašytojas, humanistas, 

Bonos universiteto garbės daktaras, Nobelio premijos 

laureatas. 

145 m. 1955 08 16 

06 14 Tautos gedulo ir vilties diena (1941m.)    

06 15 Okupacijos ir genocido diena.   

06 19 Gimė Elena Grigolaitytė – Kondratavičienė, (1910 06 

19 - 1995 04 22), lietuvininkų savimonės, etninių 

tradicijų puoselėtoja. 

110 m. 1995 04 22 

06 23 Gimė Vytautas Jonas Rupšys (1910 06 23 - 1974 09 

30), pedagogas, kraštotyrininkas, bibliofilas. 

110 m. 1974 09 30 

06 24 Rasos , (Joninių šventė).   

06 26 Tarptautinė kovos su narkomanija diena ( minima nuo  

1987 06 26). 

  

06 27 Žvejų diena ( minima nuo 1985 06 27). 35 m.  

06 29 Lietuvos pasieniečių diena.   

Liepa 

07 02 Gimė Johanas Vilhelmas Heidekas (Johannes 

Wilhelm Heydeck) (1835 07 02 - 1910 08 06), 

dailininkas, archeologas. 

185 m. 1910 08 06 

07 02 Gimė Šarlotė Kaiser (Charlotte Keyser) (1890 07 02 - 130 m. 1966 09 23 



1966 09 23), rašytoja, kultūros darbuotoja. 

07 06 Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo  

(1253-07-06) diena. 

  

07 12 Jonas Talpikis (1895 07 12 - 1942 03), Mažosios 

Lietuvos politinis ir visuomeninis veikėjas. 

125 m. 1942 

07 15 Žalgirio mūšio diena (1410 07 15 ) 610 m.  

07 17 Pasaulio lietuvių vienybės diena.   

07 18 Gimė Leonas Jezerskas (1925 07 18), ornitologas. 95 m.  

07 26 Gimė Vytautas Baniulis (1930 07 26), 

knygotyrininkas. 

90 m.  

07 29 Gimė Simonas Dachas (Simon Dach) (1605 07 29 – 

1659 04 15), Mažosios Lietuvos vokiečių poetas. 

415 m. 1659 04 15 

Rugpjūtis  

08 01 1945 08 01 įkurta Šilutės apskrities valstybinė viešoji 

biblioteka, nuo 1950 m. – rajoninė, nuo 1976 m. – 

centrinė biblioteka, nuo 1995 – Fridricho Bajoraičio 

viešoji biblioteka.  

75 m.  

08 05 Gimė Jonas Aušra (1890 08 05 – 1960 03 01), 

muitininkas, Mažosios Lietuvos lietuvių sąjūdžio 

veikėjas. 

130 m. 1960 03 01 

08 09  Gimė Algirdas Juozas Červinskas (1925 08 09–2016-

06 28), mokytojas, kraštotyrininkas, Šilutės 1 – osios 

gimnazijos muziejaus įsteigėjas. 

95 m. 2016 06 28 

 08 12 Tarptautinė jaunimo diena ( minima nuo 1999 08 12).   

 08 15 Žolinės ( Šv. Mergelės Marijos ėmimo į dangų 

diena). 

  

08 21 Gimė Bernardas Aleknavičius (1930 08 21), 

fotožurnalistas, fotomenininkas Lietuvos telegramų 

agentūros ELTA Klaipėdos ir 4Žemaitijos zonos 

fotoreporteris. Žurnalistų sąjungos ir fotomenininkų 

sąjungos narys. 

90 m.  

08 23 Baltijos kelio diena (minima nuo 1989 08 23).   

08 31 Laisvės diena.   

Rugsėjis 

09 01 Mokslo ir žinių diena. Laisvės diena. Pasaulinė taikos 

diena. 

  

09 01 1985 09 01 Čikagoje įsteigtas Mažosios Lietuvos 

fondas, mokslo ir kultūros leidinius finansuojanti 

visuomeninė organizacija, veikianti JAV ir Kanadoje 

35 m.  

09 01 Kilo Antrasis Pasaulinis karas (1939 09 01 – 1945 09 

02) 

75 m.  

09 15  Gimė Pranas Domšaitis – dailininkas (1880 09 15 – 

1965 11 14). 

140 m. 1965 11 14 

09 18 Gimė Mykolas Bajoras (slapyvardis Kalmantas, 

Kalmantavičius) (1895 09 18 – 1976), 1923 sukilimo 

Klaipėdos krašte vienas iš vadų, pulkininkas. 

125 m. 1976 

09 21 Pasaulinė taikos diena.   

09 22 Baltų vienybės diena.   

09 23 Lietuvos žydų genocido diena ( minima nuo 1994 09   



23).  

09 27  Pasaulinė turizmo diena ( minima nuo 1979 09 27).    

09 27 Lietuvos socialinių darbuotojų diena (minima nuo 

2004 09 27). 

  

09 27 Gimė Vilius Gaigalaitis (1870 09 27 – 1945 11 30), 

vienas iškiliausių Lietuvos teologų, kultūros ir 

politikos veikėjas, mokslininkas, publicistas, 

administratorius. 

150 m. 1945 11 30 

09 28 Gimė Augustas Kislaitis (Kislotas, Kislatas, Kislatt) 

(1885 09 28 – 1941 03 13), Klaipėdos krašto 

visuomenės veikėjas ir politikas, vienas profesinių 

sąjungų, Vienybės fronto vadovų. 

135 m. 1941 03 13 

09 29 1990 09 29 F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

įkurtas – knygos muziejus. 

30 m.  

09 30 Pasaulinė kurčiųjų diena.   

Spalis  

10 01 Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena.   

10 01 Pasaulinė muzikos diena.   

10 02 Šv. Angelų sargų diena. Policijos šventė.   

10 04 Tarptautinė gyvūnų globos diena (minima nuo1931 

m.) . 

  

10 05 Tarptautinė mokytojų diena.   

10 09 Pasaulinė pašto diena.   

10 10 Vietos savivaldos diena.   

10 14 Gimė Mikas Otonas Gudaitis (1880 10 14 - ?? ), 

žurnalistas, rašytojas, visuomenininkas. 

140 m.  

10 15  Pasaulinė baltosios lazdelės diena (minima nuo 1992 

10 15). 

  

10 16 Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena 

(minima nuo 2006 m.). 

  

10 24 Jungtinių Tautų Organizacijos diena (  Jungtinių 

Tautų Organizacija  įkurta 1945 m. spalio 24 d.). 

75 m.  

10 25 Konstitucijos diena. (1992 10 05).   

Lapkritis 

11 01 Visų šventųjų diena.   

11 02 Mirusių atminimo (Vėlinių) diena.    

11 02 1930 11 02 Šilutiškių aukomis pastatytas Hermano 

Zudermano paminklas. 

90 m.  

11 03 Gimė Hermanas Bajoras (1905 11 03 – 1988 02 13), 

lietuvininkų kultūros darbuotojas. 

115 m. 1988 02 13 

11 05 Gimė Martynas Anysas (1895 11 05 – 1974 01 29), 

Mažosios Lietuvos visuomenės veikėjas, publicistas, 

istorikas, Lietuvos diplomatas. 

125 m. 1974 01 29 

11 10  Tarptautinė jaunimo diena (minima nuo 1999 11 10).   

11 13  Gimė Liudvikas Fetingis (1940 11 13) gimė 

Ropkojuose Plikių ir Dovilų ev. liuteronų parapijų 

kunigas. 

80 m.  

11 17 Gimė Jurgis Aušra (1940 11 17), visuomenės 

veikėjas, inžinierius elektrikas, Lietuvininkų 

80 m.  



bendrijos „Mažoji Lietuva“ seimelio vicepirmininkas.  

11 19 Gimė Juozas Kinderis (1930 11 19 – 2005 04 15 ), 

bibliotekininkas, poetas, „Sidabrinės nendrės“ 

premijos laureatas. 

90 m. 2005 04 15 

11 23 Lietuvos karių diena.   

11 23 1990 11 23 prie K.Griniaus tilto atidengta 

memorialinė lenta. 

30 m.  

11 26 Gimė Lidija Bajoraitė (1890 11 26 – 1990 07 16), 

Mažosios Lietuvos kultūros veikėjas, tautosakos 

pateikėja, F. Bajoraičio sesuo. 

130 m. 1990 07 16 

11 27 1590 11 27 Jonas Bretkūnas išvertė bibliją į lietuvių 

kalbą. 

430 m.  

 11 29  Tilžėje leistas laikraštis „Nauja lietuviška ceitunga“ 

( 1890 11 29 -1924). 

130 m.  

 11 29 Advento pradžia.   

11 30 Mažosios Lietuvos prijungimo prie Didžiosios 

Lietuvos akto diena (1918 11 30 pasirašytas ‘’Tilžės 

aktas’’).  

  

Gruodis 

 12 01 Pasaulinė kovos su AIDS diena (minima nuo 1988 12 

01). 

  

12 01 Gimė Jonas Bicka (1900 12 01 – 1977), mokytojas, 

kraštotyrininkas, pėsčiomis išvaikščiojo Klaipėdos 

kraštą, užrašinėjo senų žmonių padavimus, rinko 

etnografinę medžiagą. 

120 m. 1977 

12 03 Pasaulinė žmonių su negalia diena (1992 m. 

pabaigoje, Jungtinių Tautų Organizacija gruodžio 3-

ąją paskelbė Tarptautine neįgaliųjų žmonių diena). 

  

12 10 Tarptautinė žmogaus teisių diena. (1948 m. gruodžio 

10 d. Jungtinių Tautų organizacijoje buvo paskelbta 

Visuotinė žmogaus teisių deklaracija). 

  

12 21 Gimė Frydrichas Bekeris (Friedrich Becker) 

 (1805 12 21 – 1891 01 11), mokytojas, Mažosios 

Lietuvos tautosakos rinkėjas. 

215 m.  

12 25-26 d.  Kūčios, Kalėdos.   

 

 

 

 

 

 

 


